

## KFB § 40 Bidragsöversyn fritid

Ärendenummer: RS 2023/639

### Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- Regionstyrelsen tar emot informationen.

---

#### Sammanfattning

En kartläggning har gjorts över Region Gotlands stödgivning på fritidsområdet, inklusive referat av dialogmöten med området och en digital enkät, som besvarats av representanter från föreningslivet.

Kartläggningen presenteras för kultur- och fritidsberedningen på mötet den 16 maj 2023 och bifogas som underlag i arbetsmaterialet vid inbjudan till arbetsmötet med kultur- och fritidsberedningen den 15 juni 2023.

#### Bedömning

Bidragsöversynen på fritidsområdet påbörjades under hösten 2022. En kartläggning har gjorts över Region Gotlands stödgivning på fritidsområdet, inklusive referat av dialogmöten med området och en digital enkät som besvarats av representanter från föreningslivet. Kartläggningen ska ligga till grund för det fortsatta arbetet samt det kommande arbetsmötet den 15 juni 2023 med den politiska referensgruppen (kultur- och fritidsberedningen, KFB).

Bidragsöversynen genomförs i två steg. Denna kartläggning och analys sker inom andra steget, då fritidsenhetens bidragssystem samt bidragen till studieförbunden ses över.

Kartläggningsdokumentet innehåller beskrivningar av befintliga stöd inklusive dessas kriterier samt hur stöden hanteras. Uppgifter för jämförelser har också inhämtats från fyra andra kommuner: Gävle, Karlskrona, Nyköping och Örnsköldsvik. I dokumentet beskrivs befintliga bidragsbestämmelser och dessas beskrivningar av mål och målgrupper, nuvarande kategorier och stödformer samt hantering inklusive bedömning, beslut och uppföljning. En del beskriver stödgivningens ekonomi inklusive nuvarande resurssättning och behov. Stödgivningens utfall granskas mot tvärgående perspektiv som ekonomisk jämlikhet, jämställdhet och geografiskt perspektiv. Sist i kartläggningen presenteras resultatet av de sju genomförda dialogmöten som 120 personer deltagit i, samt den digitala enkät som 55 representanter för föreningslivet har besvarat.

Kartläggningen presenteras för kultur- och fritidsberedningen på mötet den 16 maj 2023 och bifogas som underlag i arbetsmaterialet vid inbjudan till arbetsmötet i juni.

**Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Karin Leoson, verksamhetscontroller, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Beslutsunderlag**

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-12